ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:         /UBND-KGVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày     tháng    năm
V/v phối hợp nâng cao chất lượng
công tác giám sát, phản biện xã hội
của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các đoàn thể chính trị - xã hội
trên địa bàn tỉnh

                            Kính gửi:

                                            - Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

                                            - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy tại về nâng cao chất lượng công tác giám sát, phản biện xã hội
của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh.

Qua xem xét báo cáo, đề xuất của Sở Nội vụ tại Văn bản số 536/SNV-

TCBM&CCHC ngày 15 tháng 3 năm 2021; nhằm phối hợp nâng cao chất lượng
công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn
thể chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị liên quan và các địa phương tiếp tục thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản
số 106/UBND-KGVX ngày 12 tháng 01 năm 20211, Văn bản số 527/UBND-

KGVX ngày 08 tháng 02 năm 20212 và các văn bản liên quan.
2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan khẩn

trương nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định cụ thể về
các quy hoạch, kế hoạch, chương trình, dự án phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội tại
địa phương (trừ những vấn đề thuộc bí mật quốc gia) có ảnh hưởng đến đời sống
vật chất, tinh thần của Nhân dân… phải lấy ý kiến phản biện của Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân. Hoàn thành trong tháng

4 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các tổ chức đoàn thể CT-XH tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh phụ trách;
- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 về thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh giai đoạn 2021 – 2025.
2 về việc Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh tham gia phản biện các dự án, đề án, chính sách do
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

  917 19 3  2021

2